
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  29   del  21/03/2018

OGGETTO: Servizi a domanda individuale per l`anno 2018

L’anno 2018 il giorno 21 del mese di MARZO alle ore 13:15, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Agnese BALDASSARRE Assessore Sì

4 Maurizio GRECO Assessore Sì

5 Gianluca ZURLO Assessore Sì

Presiede la seduta il Sindaco  Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Servizi a domanda individuale per l`anno 2018”.
Partecipa con le funzioni di cui all' art. 97 comma 4 lett. a) del D.lgs. 267/00 Segretario Comunale del 
Comune Avv. Fabio MARRA

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

LUPO Roberta

Parere Favorevole di regolarità contabile ex art. 49 T.U.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cataldo LOLLI

Delibera di G.C. N° 29 del 21/03/2018 - Pag 1 di 4



ORIGINALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  l’art.  6 del D.L. n.  55/1983,  convertito  dalla  legge n.  131/1983, nel  quale  si  prevede che le 
province, i comuni, i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a definire, non oltre la data della 
deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda 
individuale  che  viene  finanziata  a  tariffe  o  contribuzioni  e  da  entrate  specificamente  destinate, 
determinando, con lo stesso atto, le tariffe e le contribuzioni;

VISTO il  D.M.  31  dicembre  1983,  che  ha  provveduto  all’individuazione  dei  servizi  a  domanda 
individuale;

VISTO l’art. 172, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSTATATO che questo comune gestisce i servizi a domanda individuale di seguito elencati:

• COLONIE E SOGGIORNI STAGIONALI 

• MENSE SCOLASTICHE 

• TRASPORTO SCOLASTICO

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modifiche, per il quale il comune 
approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione;

CONSIDERATO che questo Comune non risulta soggetto all’obbligo di copertura previsto dall’art. 243, 
co. 2, del Tuel;

VISTO l’art.  53,  co.  16,  della  legge  23  dicembre  2000,  n.  388,  come  modificato  dalla  Legge  n. 
448/2001,che  stabilisce:  “Il  termine  per  deliberare  le  aliquote  e  le  tariffe  dei  tributi  locali,  compresa 
l’aliquota dell’addizionale comunale all’Irpef di cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 
settembre 1998 n.360, recante istituzione dell'addizionale comunale all’Irpef, e successive modificazioni 
e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti 
locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione”;

VISTE le proposte avanzate dagli uffici comunali preposti all’organizzazione ed erogazione dei servizi 
soggetti a contribuzione, d’intesa per gli aspetti finanziari, con il Responsabile del servizio finanziario;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs. 267/2000 ed in particolare 
gli artt. 42 e 48;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000 ;

Acquisito i pareridi regolarità tecnica di cui all'art.49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1.      DI APPROVARE con  effetto  dal  1°  gennaio  2018  le  tariffe  dei  servizi  pubblici  a  domanda 
individuale risultati dall’allegato A) che forma parte integrante del presente provvedimento;

2.      DI DARE ATTO CHE i tassi di copertura risultanti dal Bilancio di previsione 2018 sono quelli 
risultanti dall’allegato B) che forma parte integrante del presente provvedimento;

Delibera di G.C. N° 29 del 21/03/2018 - Pag 2 di 4



ORIGINALE

Stante l'urgenza di provvedere per le motivazioni di cui in premessa

Con separata votazione favorevole all'unanimità

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di legge

 

Delibera di G.C. N° 29 del 21/03/2018 - Pag 3 di 4



ORIGINALE

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO

Domenico FINA

Segretario Comunale

Avv. Fabio MARRA

N. DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La presente deliberazione, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 
82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito istituzionale: 
www.comune.sandonaci.br.it)  in estratto dell'originale informatico e sottoscritta  con firma digitale  dal 
Segretario Generale e dal Sindaco del Comune per rimanervi gg.    consecutivi.

Data IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 
IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                      Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 29 del 21/03/2018 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

